
Illustra�on �ll sidan 2

Grafer �ll sidan 1

GBRs
Statistikgrupp Verksamheten

Rapportörer Notarius
publikus Rapportörer

1 2 3 4

5 6

Golvbranschen, GBR, är den ideella paraplyorganisationen för företag i golvbranschen. Inom GBR 
finns entreprenörer, golvfackhandlare och leverantörer representerade i två branschföreningar,   
Golventreprenadföretagarnas förening (GFF) och Golvleverantörernas förening (GLF). 

Golvbranschens statistikarbete – tillsammans bidrar vi 
till en rättvisande bild av golvmarknaden

Under lång tid har GBR fört statistik över trender, 
marknadsutveckling och volym för sålt golvmaterial 
i Sverige. GBR har en statistikgrupp som består av 
utvalda representanter från leverantörer och har till 
uppgift att analysera marknadsutvecklingen samt ge 
indikationer om försäljningsvolymer av golvmaterial 
för golvavjämning, fästmassor, fogmassor, lack, olja, 
hårdvaxolja och lim. 
 GBRs statistikinsamling sker två gånger om året: en 
gång för sammanställning av försäljningsvolymer för 
halvåret, och en gång för helåret.

VaRFöR ska jaG VaRa med 
I statIstIkInsamLInGen?
Statistik över sålt golvmaterial är mycket betydelsefull 
för aktörer på golvmarknaden. Av statistiken får aktö-
rerna en unik bild över trender och marknadsutveck-
ling på golvområdet. 
 Grunden för allt statistikarbete ligger i att underlaget 
är tillräckligt omfattande för att få en rättvisande bild 
av marknadsläget. Ju fler företag som rapporterar in 
desto mer rättvisande bild av golvmarknaden kommer 
statistiken att visa. För att ni leverantörer ska kunna få 
tillgång till träffsäker statistik krävs alltså att ni själva är 
med och bidrar. 
 Genom att bidra till statistikframtagningen får ni 

även en bättre kännedom om era marknadsandelar på 
den svenska marknaden och kan mäta effekten av era 
ansträngningar över tid. Det är kostnadsfritt att vara 
med i statistikinsamlingen och det kräver ytterst lite av 
er. De företag som är med och rapporterar till statisti-
ken får sammanställningarna skickade till sig, och det 
oavsett om de är med i GBR/GLF eller inte. 

RutIn FöR statIstIkInsamLInG
Med hänsyn till att företags försäljningsvolym är högst 
känslig och konfidentiell information har processen för 
att rapportera uppgifterna utformats för att säkerställa 
sekretessen.
 Föreslagna rapportörer för respektive produktgrupp 
kontaktas av GBR. GBR skickar blankett till rappor-
törerna. Blanketterna fylls i av rapportören, som sedan 
skickar den ifyllda blanketten direkt till notarius publi-
cus. Uppgifterna om försäljningsvolymer omfattas av 
sekretess. 
 *Notarius publicus sammanställer sedan de inrap-
porterade svaren för respektive produktgrupp. Av sam-
manställningen framgår endast den totala volymen 
inom respektive kategori/produktgrupp samt antal 
deltagande rapportörer, dvs. respektive företags svar går 
inte att utläsa. 
 De färdiga sammanställningarna skickas sedan från 

BRansch-
statIstIk

*notaRIus puBLIcus är en person som har fått ett statligt förordnande att övervaka vissa frågor som gäller dokument, fullmakter, 
intyganden m.m. Det kan röra sig om uppgifter såsom att bestyrka namnunderskrifter, avskrifter, översättningar och andra upp-
gifter om innehållet i handlingar samt att efter annan kontroll eller undersökning lämna redogörelse för sina iakttagelser. Notarius 
publicus utses av länsstyrelsen och är oftast en advokat eller jurist. Den notarius publicus som GBR använder sig av är advokat.
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notarius publicus till GBR. GBR skickar sedan vidare 
de olika produktgruppernas sammanställningar till res-
pektive produktgrupps deltagande rapportörer. 
 Det är endast rapporterande företag som får del av 
sammanställningen. Vad gäller helårsstatistiken be-
handlas resultatet i GBRs statistikgrupp, som justerar 
resultatet med hänsyn till mörkertal, d.v.s. Statistik-
gruppen uppskattar den totala marknaden utöver rap-
porterande företag. Den färdiga helårsstatistiken över 
försäljningsvolymer på golvmarknaden redovisas sedan 

i GBRs verksamhetsberättelse samt på GBRs webbplats 
www.golvbranschen.se/om-oss/statistik/. 
 För att säkerställa sekretess rapporterar företagen 
alltid uppgifter om sina försäljningsvolymer direkt till 
notarius publicus och därefter får GBR och GBRs sta-
tistikgrupp tillgång försäljningsvolymer på aggregerad 
nivå.
 När nya rapportörer ansluter sig till GBRs Bransch-
statistik krävs minst tre nya företag vid ett och samma 
tillfälle för att sekretess sak kunna upprätthållas.  

1. Föreslagna rapportörer för respektive produktgrupp 
kontaktas av GBR. GBR skickar blankett till rap-
portörerna.

2. Blanketten fylls i av rapportören som sedan skickar 
den ifyllda blanketten direkt till notarius publicus.

3. Notarius publicus sammanställer sedan de inrap-
porterade svaren för respektive produktgrupp. Av 
sammanställningen framgår endast den totala vo-
lymen samt antal deltagande rapportörer, dvs. res-
pektive företags svar går inte att utläsa. De färdiga 
sammanställningarna skickas sedan från notarius 
publicus till GBR.

4. GBR skickar vidare de olika produktgruppernas 
sammanställningar till respektive produktgrupps 
deltagande rapportörer.

5. De insamlade sammanställningarna för helåret be-
handlas i GBRs statistikgrupp, som justerar resulta-
tet med hänsyn till mörkertal för att få en så rättvi-
sande bild av golvmarknaden som möjligt. 

6. Den färdiga helårsstatistiken över försäljningsvo-
lymer på golvmarknaden redovisas sedan i GBRs 
verksamhetsberättelse samt på GBRs webbplats 
www.golvbranschen.se/om-oss/statistik/.
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